年营业收入增加8.93亿元，营业成本增加2.15亿元，营业税金及附加0.22亿元，

管理费用0.35亿元，财务费用4.50亿元，净利润1.71亿元。

综上，2011年，因公路资产划拨导致发行人资产、净资产及营业收入的变动

情况如下表所示：

表5-30：发行人2011年资产、净资产及营业收入的变动情况

单位：亿元

项目 资产 净资产 营业收入

2010年末 696.23 224.98 30.34

2011年在建5条高速公路资产划拨导致的增资 71.81 29.03 -

2011年37条通车收费二级公路及29条在建二级公路划转导致的增资 183.72 92.45 8.93

2011年合计增资 255.53 121.48 8.93

2011年合计增资占2010年末的比例 36.70% 54.00% 29.43%

发行人2011年末总资产1,388.27亿元，2010年末总资产696.23亿元，2011年

末总资产较2010年末增加692.04亿元，其中：因2011年甘肃省交通运输厅向发行

人划拨5条在建高速公路使发行人总资产增加71.81亿元，因37条通车收费二级公

路及29条在建收费二级公路划转使发行人总资产增加183.72亿元。因上述路产划

转使发行人总资产增加255.53亿元，占发行人2010年末总资产的36.70%。

发行人2011年末净资产671.15亿元，2010年末净资产224.98亿元，2011年末

净资产较2010年末增加446.17亿元，其中：因2011年甘肃省交通运输厅向发行人

划拨5条在建高速公路使发行人净资产增加29.03亿元，因37条通车收费二级公路

及29条在建收费二级公路划转使发行人净资产增加92.45亿元。因上述路产划转

使发行人净资产增加121.48亿元，占发行人2010年末净资产的54.00%。

发行人2011年营业收入47.71亿元，2010年营业收入30.34亿元，2011年营业

收入较2010年增加17.37亿元，其中：因2011年甘肃省交通运输厅向发行人划拨

37条通车收费二级公路增加营业收入8.93亿元，占发行人2010年营业收入的

29.43%。

甘肃省公路航空旅游投资集团有限公司2024年度第三期超短期融资券募集说明书

149

3、发行人2011年资产划拨对2009年及2010年的追溯影响

2011年发行人公路资产划拨对2009年及2010年重要会计科目的追溯影响如下：

（1）对资产负债表重要科目的追溯影响及调整

表5-31：发行人2011年公路资产划拨对2009年及2010年资产负债表重要科目的影响调整
单位：万元

项目 2011年12月31日
2010年12月31日 2009年12月31日

调整后 调整前 调整数 调整数占比 调整后 调整前 调整数 调整数占比

货币资金 726,439.52 329,148.82 266,784.20 62,364.62 18.95% 174,312.51 141,263.05 33,049.46 18.96%

应收账款 - 531.88 - 531.88 100.00% 531.88 - 531.88 100.00%

预付款项 358,436.70 240,154.16 171,454.92 68,699.24 28.61% 272,294.58 226,097.94 46,196.64 16.97%

其他应收款 31,193.27 5,559.40 5,199.40 360.00 6.48% 5,312.25 5,012.41 299.85 5.64%

流动资产合计 1,116,069.49 575,394.26 443,438.52 131,955.74 22.93% 452,451.22 372,373.39 80,077.82 17.70%

固定资产 9,573,064.60 7,022,285.73 5,911,922.26 1,110,363.47 15.81% 5,756,379.47 4,659,707.87 1,096,671.60 19.05%

在建工程 2,958,775.26 1,000,130.05 606,366.77 393,763.28 39.37% 1,030,113.30 855,629.10 174,484.20 16.94%

非流动资产合计 12,766,634.03 8,022,967.01 6,518,840.26 1,504,126.75 18.75% 6,786,864.84 5,515,709.04 1,271,155.80 18.73%

资产总计 13,882,703.53 8,598,361.27 6,962,278.79 1,636,082.48 19.03% 7,239,316.06 5,888,082.43 1,351,233.62 18.67%

应付账款 316,796.54 91,145.17 53,821.45 37,323.72 40.95% 82,796.08 71,873.62 10,922.46 13.19%

应交税费 36,793.85 24,186.58 20,732.40 3,454.17 14.28% 12,908.42 11,558.58 1,349.83 10.46%

其他应付款 131,907.67 212,155.20 200,965.20 11,190.00 5.27% 71,608.97 69,166.43 2,442.53 3.41%

流动负债合计 1,085,176.83 680,414.26 628,446.37 51,967.90 7.64% 336,946.55 322,231.73 14,714.82 4.37%

长期借款 5,542,640.93 4,885,854.35 4,084,000.04 801,854.32 16.41% 4,352,571.12 3,706,373.04 646,198.09 14.85%

甘肃省公路航空旅游投资集团有限公司2024年度第三期超短期融资券募集说明书

150

项目 2011年12月31日
2010年12月31日 2009年12月31日

调整后 调整前 调整数 调整数占比 调整后 调整前 调整数 调整数占比

非流动负债合计 6,086,045.22 4,885,854.35 4,084,000.04 801,854.32 16.41% 4,352,571.12 3,706,373.04 646,198.09 14.85%

负债合计 7,171,222.05 5,566,268.62 4,712,446.40 853,822.21 15.34% 4,689,517.68 4,028,604.76 660,912.91 14.09%

资本公积 4,332,531.10 2,735,727.32 1,994,101.26 741,626.06 27.11% 2,384,536.02 1,713,943.51 670,592.51 28.12%

未分配利润 340,352.89 180,792.22 140,158.01 40,634.21 22.48% 60,708.95 40,980.74 19,728.21 32.50%

所有者权益合计 6,711,481.48 3,032,092.65 2,249,832.38 782,260.27 25.80% 2,549,798.38 1,859,477.67 690,320.71 27.07%
负债及所有者权益合

计
13,882,703.53 8,598,361.27 6,962,278.79 1,636,082.48 19.03% 7,239,316.06 5,888,082.43 1,351,233.62 18.67%

因2011年公路资产划转的追溯调整，发行人2010年末资产总额增加1,636,082.48万元，其中：货币资金增加62,364.62万元，应收

账款增加531.88万元，预付款项增加68,699.24万元，其他应收款增加360.00万元，在建工程增加393,763.28万元，固定资产增加

1,110,363.47万元；发行人2009年末资产总额增加1,351,233.62万元，其中：货币资金增加33,049.46万元，应收账款增加531.88万元，

预付款项增加46,196.64万元，其他应收款增加299.85万元，在建工程增加174,484.20万元，固定资产增加1,096,671.60万元。

因2011年公路资产划转的追溯调整，发行人2010年末负债总额增加853,822.21万元，其中：应付账款增加37,323.72万元，应交税

费增加3,454.17万元，其他应付款增加11,190.00万元，长期借款增加801,854.32万元；发行人2009年末负债总额增加660,912.91万元，

其中：应付账款增加10,922.46万元，应交税费增加1,349.83万元，其他应付款增加2,442.53万元，长期借款增加646,198.09万元。

因2011年公路资产划转的追溯调整，发行人2010年末所有者权益增加782,260.27万元，其中：资本公积增加741,626.06万元，未

分配利润增加40,634.21万元；发行人2009年末所有者权益增加690,320.71万元，其中：资本公积增加670,592.51万元，未分配利润增

加19,728.21万元。

甘肃省公路航空旅游投资集团有限公司2024年度第三期超短期融资券募集说明书

151

（2）对利润表重要科目的追溯影响及调整

表5-32：发行人2011年路产划拨对2009年及2010年利润表重要科目的影响调整
单位：万元

项目 2011年度
2010年度 2009年度

调整后 调整前 调整数 调整数占比 调整后 调整前 调整数 调整数占比

营业收入 477,134.39 383,844.14 303,398.56 80,445.58 20.96% 281,393.14 207,219.42 74,173.72 26.36%
营业成本 84,016.11 87,898.94 57,926.48 29,972.46 34.10% 62,433.85 41,077.02 21,356.83 34.21%

管理费用 21,611.98 10,359.69 8,765.75 1,593.94 15.39% 8,181.07 6,720.19 1,460.88 17.86%

财务费用 195,598.71 154,220.93 126,247.75 27,973.18 18.14% 145,252.29 113,624.48 31,627.81 21.77%

净利润 165,216.56 131,102.97 110,196.97 20,906.00 15.95% 65,143.22 45,415.01 19,728.21 30.28%

因2011年公路资产划转的追溯调整，2010年度发行人营业收入增加80,445.58万元，营业成本增加29,972.46万元，管理费用增加

1,593.94万元，财务费用增加27,973.18万元，净利润增加20,906.00万元；2009年度发行人营业收入增加74,173.72万元，营业成本增加

21,356.83万元，管理费用增加1,460.88万元，财务费用增加31,627.81万元，净利润增加19,728.21万元。

（3）对现金流量表重要科目的追溯影响及调整

表5-33：发行人2011年路产划拨对2009年及2010年现金流量表重要科目的影响调整
单位：万元

项目 2011年度
2010年度 2009年度

调整后 调整前 调整数 调整数占比 调整后 调整前 调整数 调整数占比

销售商品、提供劳务收到的现金 477,134.39 383,844.14 303,398.56 80,445.58 20.96% 281,393.14 207,219.42 74,173.72 26.36%
经营活动现金流入小计 479,180.46 384,445.75 304,000.17 80,445.58 20.93% 281,856.59 207,682.87 74,173.72 26.32%

购买商品、接受劳务支付的现金 50,009.52 68,630.77 38,658.31 29,972.46 43.67% 48,917.93 27,561.10 21,356.83 43.66%
支付的其他与经营活动有关的现金 11,475.94 10,040.00 8,446.06 1,593.94 15.88% 8,056.09 6,595.21 1,460.88 18.13%

经营活动现金流出小计 108,818.20 96,831.53 65,265.13 31,566.40 32.60% 69,309.45 46,491.74 22,817.71 32.92%

甘肃省公路航空旅游投资集团有限公司2024年度第三期超短期融资券募集说明书

152

项目 2011年度
2010年度 2009年度

调整后 调整前 调整数 调整数占比 调整后 调整前 调整数 调整数占比

经营活动现金流量净额 370,362.26 287,614.22 238,735.04 48,879.18 16.99% 212,547.14 161,191.13 51,356.02 24.16%
购建固定资产、无形资产和其他长期

资产所支付的现金
1,962,886.86 1,115,973.52 749,425.98 366,547.53 32.85% 1,025,275.33 886,195.62 139,079.70 13.57%

投资活动现金流出小计 2,038,886.86 1,115,973.52 749,425.98 366,547.53 32.85% 1,025,275.33 886,195.62 139,079.70 13.57%
投资活动现金流量净额 -2,038,643.86 -1,115,973.52 -749,425.98 -366,547.53 32.85% -1,025,275.33 -886,195.62 -139,079.70 13.57%
吸收投资所收到的现金 1,342,887.21 477,845.92 280,157.75 197,688.17 41.37% 351,392.32 330,189.71 21,202.61 6.03%
取得借款所收到的现金 664,700.00 1,011,330.67 816,742.07 194,588.60 19.24% 929,414.95 783,258.44 146,156.51 15.73%
筹资活动现金流入小计 2,705,137.21 1,489,176.59 1,096,899.82 392,276.76 26.34% 1,280,807.27 1,113,448.15 167,359.12 13.07%
偿还债务所支付的现金 276,848.77 263,209.22 263,209.22 - 0.00% 221,805.98 214,406.96 7,399.03 3.34%

分配股利、利润或偿付利息所支付的
现金

300,351.52 242,771.75 197,478.50 45,293.25 18.66% 228,846.49 189,659.54 39,186.95 17.12%

筹资活动现金流出小计 577,200.29 505,980.97 460,687.72 45,293.25 8.95% 450,652.47 404,066.50 46,585.97 10.34%
筹资活动现金流量净额 2,127,936.93 983,195.62 636,212.10 346,983.51 35.29% 830,154.80 709,381.65 120,773.15 14.55%

现金及现金等价物净增加额 459,655.32 154,836.32 125,521.16 29,315.16 18.93% 17,426.61 -15,622.85 33,049.46 189.65%

因2011年公路资产划转的追溯调整，发行人2010年度经营活动现金流入增加80,445.58万元，经营活动现金流出增加31,566.40万

元，投资活动现金流出增加366,547.53万元，筹资活动现金流入增加392,276.76万元，筹资活动现金流出增加45,293.25万元；发行人

2009年度经营活动现金流入增加74,173.72万元，经营活动现金流出增加22,817.71万元，投资活动现金流出增加139,079.70万元，筹资

活动现金流入增加167,359.12万元，筹资活动现金流出增加46,585.97万元。

甘肃省公路航空旅游投资集团有限公司2024年度第三期超短期融资券募集说明书

153

（五）发行人2015年资产划拨情况说明

根据甘肃省政府对省内航空运输发展的战略安排，2015年1月19日，由甘肃

省国资委、公航旅集团、海航机场集团有限公司（以下简称“海航机场集团”）及

海南海航机场管理有限公司（以下简称“海航机场管理”）签署了《甘肃机场集团

有限公司海口美兰国际机场有限责任公司股权置换协议》（以下简称“《股权置

换协议》”），由公司将持有的海口美兰国际机场有限责任公司（以下简称“美兰

机场”）19.57%的股权（置换价值为10.72亿元），与海航机场集团及海航机场管

理合计持有的甘肃机场集团有限公司（以下简称“甘肃机场集团”）100%的股权